
Государсгвеиное казенное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат № 11»
(ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная

школа-интернат № 11»)

Об утверждении годового календарного 
учебного графика 2022/2023 учебный год

На основании Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», абзаца 10 пункта 3.4.16 требований СанПиН 
2.4.3648-20 от 28.09.2020г.? письма министерства образования
Ставропольского края от^08.08.2022г № 01-23/11846 «Об организации 
работы по формированию календарных учебных графиков образовательных 
организаций Ставропольского края, реализующих основные 
общеобразовательные программы на 2022/2023 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный график ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 11» на 2022/2023 учебный 
год (Приложение № 1).

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
Кузьминовой Ульяне Викторовне довести до сведения педагогов 
школы календарный График и организовать деятельность участников 
учебно-воспитательного процесса в 2022/2023 учебном году в 
соответствии с данным графиком.

П Р И К А З

31 августа 2022 года № £
станица Григорополисская

3. Конт] поднением данного приказа возложить на заместителя 
f ffc o -воспитательной работе Кузьминову У.В.

>иая (коррекционная 
;а-интернат№ 11» .А. Кобец

31.08.2022г. Заместитель .директора по УВР У.В. Кузьминова



Согласовано:
Совет учреждения
ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 11»
31.08.2022г

Согласовано;
Первичная профсоюзная организация 
ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № П»
31.08.2022г

Приложение№ 1 ~ 
К приказу № ^ от 31.08.2022г.
по ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
о б щ е ш к о л а - и н т е р н а т  № 11»

льная
азовательная школа-

.А. Кобец

Календарный учебный график работы
ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная

школа-интернат № 11»
ст. Григорополисской Новоалександровского городского округа,

на 2022/23 учебный год

1 четверть:
01.09.2022г.- 29.10.2022г. О сенние каникулы: 

30 .10 .2022-06 .11.2022г

П родолж ительность
каникул:
8 дней

Осенние каникулы для
первоклассников 
29 .10 .2022-06 .11 .2022г.

9 дней

2 четверть:
07. И .2022г.-30 .12 .2022г.

Зимние каникулы: 
31.12.2022г.-08.01.2023г.

Продолжительность
каникул:
9 дней

Зимние каникулы для
первоклассников; 
30.12.2022г.-08.01.2023г.

10 дней

3 четверть:
09 .01 .2023г.-22.03,2023г.

Ф евральские каникулы : 
12.02.2023г.-19.02.2023г.

П родолж ительность
каникул:
8 дней

Февральские каникулы для
первоклассников: 
09 .02.2023г.-19.02.2023 г. 11 дней

В есенние каникулы; 
23.03 .2023г.- 29 .03.2023г.
Весенние каникулы для

П родолж ительность
каникул:
7 дней

первоклассников; 
23 .03.2023г,- 29.03.2023г. 7 дней

4 четверть:
30 .03 .2023г.-30 .05.2023 г.


